СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
LXI сессии

от 2 4 . 0 7 . 2 0 2 4  г .  № 476
р.п. Горьковское

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту
«О внесении изменений и дополнений в Устав Горьковского

муниципального района Омской области»

Рассмотрев проект решения Совета Горьковского муниципального
района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав
Г орьковского муниципального района Омской области» в целях
приведения Устава Горьковского муниципального района Омской области
в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района Омской
области Совет Горьковского муниципального района Омской области
решил:

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета Горьковского
муниципального района Омской области «О внесении изменений и
дополнений в Устав Горьковского муниципального района Омской
области» согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета
Горьковского муниципального района Омской области «О внесении
изменений и дополнений в Устав Горьковского муниципального района
Омской области» согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета
Горьковского муниципального района Омской области «О внесении
изменений и дополнений в Устав Горьковского муниципального района
Омской области» на 27 августа 2024 года в 14 часов 00 минут в зале
заседаний Администрации Горьковского муниципального района Омской
области по адресу: 646600, Омская область, р.п. Горьковское, ул. Красный
Путь, 2.

4. Установить, что заявки на участие в публичных слушаниях
принимаются до 26 августа 2024 года в здании Администрации
Горьковского муниципального района Омской области, кабинет № 321, с
9.00 до 17.00, телефон 21-475.

5. Обнародовать проект решения Совета Горьковского
муниципального района Омской области «О внесении изменений и
дополнений в Устав Горьковского муниципального района Омской
области», путем опубликования его текста в газете «Горьковский вестник».

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик

Приложение № 1
к решению Совета Горьковского
муниципального района
ОТ 24 . 0 7 . 2 0 2 3  г .  № 476

(Проект)
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

_____сессии

о т ____________  № ___
р.п. Горьковское

О внесении изменений и дополнений в Устав
Г орьковского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Горьковского муниципального района Омской
области Совет Горьковского муниципального района Омской области
решил:

I. Внести изменения и дополнения в Устав Горьковского
муниципального района Омской области.

1. В части 1 статьи 4 Устава:
а) пункт 13 дополнить словами «, в том числе организация и

проведение в соответствии с законодательством в области охраны
окружающей среды общественных обсуждений планируемой
хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального
района»;

б) в пункте 27 слова «создание, развитие и обеспечение охраны
лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на
территории муниципального района, а также» исключить.

2. В пункте 19 статьи 5.2 Устава слова «создание, развитие и
обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов
местного значения на территории поселений, а также» исключить.

3. Часть 1 статьи 26 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего
содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
4. В части 3 статьи 29 Устава слова «опубликования

(обнародования)» заменить словом «обнародования».

5. Часть 1 статьи 30 Устава дополнить пунктом 12.1 следующего
содержания:

«12.1) приобретения им статуса иностранного агента.».
6. Часть 2 статьи 53 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего

содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

II. Главе Горьковского муниципального района Омской области
муниципального района Омской области в порядке, установленном
Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной
регистрации уставов муниципальных образований», представить
настоящее Решение на государственную регистрацию.

III. Настоящее Решение после его государственной регистрации
подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном
издании, распространяемом в Горьковском муниципальном районе -
«Горьковский вестник».

IV. Настоящее Решение вступает в силу после его официального
опубликования, за исключением пунктов 1 и 2 части I Решения, которые
вступают в силу с 1 сентября 2024 года.

Глава
Г орьковского муниципального района
Омской области М.Ю. Болтрик

Председатель Совета
Г орьковского муниципального района
Омской области В.Н. Кечин

Приложение № 2
к решению Совета Г орьковского
муниципального района
ОТ 2 4 . 0 7 . 2 0 2 4  г .  № 47 6

Порядок
учета предложений по проекту решения Совета Горьковского

муниципального района Омской области «О внесении изменений и
дополнений в Устав Горьковского муниципального района Омской

области»

В обсуждении проекта решения Совета Г орьковского
муниципального района Омской области «О внесении изменений и
дополнений в Устав Горьковского муниципального района Омской
области» принимают участие жители муниципального района,
обладающие избирательным правом.

Предложения, поправки вносятся письменно или устно по форме:
Дата
поступления

Статья №,
пункт

Содержание
предложения,
поправки

Обоснование
предложения,
поправки

Автор
предложения,
поправки

По адресу: Омская область, р.п.Горьковское, ул. Красный Путь, 2,
Администрация Горьковского муниципального района Омской области,
кабинет № 321, с 9.00 до 17.00., телефон 21- 475.

Предложения, поправки вносятся в течение 30 дней со дня
обнародования проекта «О внесении изменений и дополнений в Устав
Горьковского муниципального района Омской области». Для обсуждения
проекта проводятся публичные слушания.

Материалы по обнародованию проекта «О внесении изменений и
дополнений в Устав Горьковского муниципального района Омской
области» рассматриваются на постоянных депутатских комиссиях и
выносятся на рассмотрение сессии Совета Горьковского муниципального
района Омской области.